



ترکیه مخالف عملیات نظامی علیه جبهه النصره در ادلب است

به اعتقاد کارشناس مسائل ترکیه، ارتش سوریه به کمک ایران و روسیه تلاش می‌کند ادلب را از گروه‌های تکفیری پاک‌سازی کنند؛ اما ترکیه مخالف عملیات نظامی علیه جبهه النصره است.

به گزارش آران نیوز: «علی قائم‌مقامی»، کارشناس مسائل ترکیه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم، در خصوص گسترش همکاری‌های تهران، مسکو و آنکارا و تأثیرات این هماهنگی‌ها بر عرصه میدانی، با اشاره به اینکه ترکیه مخالف عملیات نظامی علیه جبهه النصره در ادلب است، بیان داشت: به نظر می‌رسد یک هماهنگی مشترک بین ترکیه، روسیه و ایران به وجود آمده است.

وی با توجه به هدف آنکارا از همگرایی با ایران و ترکیه گفت: ترکیه تلاش می‌کند با نیروهای مسلح روسیه و ایران هماهنگی داشته باشد تا آمریکا و ناتو را تحت فشار بگذارد و نظرات ناتو و آمریکا را در مسائل منطقه‌ای ترکیه جلب کند.

کارشناس مسائل ترکیه با تأکید بر تأثیرات هماهنگی ترکیه با ایران اشاره داشت: اگر ترکیه همکاری نظامی خود را با ایران به صورت صادقانه ادامه دهد، این موضوع نتایج بسیار مثبتی در پی خواهد داشت. چون ایران و ترکیه دو کشور بزرگ منطقه‌ای هستند و با همکاری استراتژیک یکدیگر در منطقه می‌توانند امنیت را برقرار کنند و همکاری‌های بسیار گسترده‌ای از نظر سیاسی، امنیتی، تجاری، اقتصادی و ... داشته باشند.

وی با اشاره به تجمیع گروه‌های تروریستی در ادلب سوریه مطرح کرد: جبهه النصره، احرار الشام، جیش الاسلام و گروه‌های تکفیری تروریستی دیگر در حال حاضر بعد از شکست در حلب تحت حاکمیت جبهه النصره در ادلب تجمع پیدا کرده‌اند.

قائم‌مقامی با توجه به ارتباط نزدیک جبهه النصره با اردوغان گفت: اردوغان پیش از این نیز گفته بود که جبهه النصره بنا به درخواست او از حلب خارج شد. روسیه از ترکیه درخواست کرده بود که جبهه النصره از حلب خارج شود؛ لذا اردوغان نیز طی تماس خود با این گروه خروج آن‌ها از حلب را درخواست کرده بود. این گروه‌ها اکنون در ادلب هستند.

وی با تأکید بر اقدامات علیه گروه‌های تروریستی در ادلب اشاره داشت: ارتش سوریه به کمک ایران و روسیه تلاش می‌کند ادلب را از گروه‌های تکفیری پاک‌سازی کند. ترکیه نیز تا حدودی با این موضوع موافقت کرده است؛ اما مخالف عملیات نظامی علیه جبهه النصره است. بهانه آن‌ها نیز عبارت است از اینکه غیرنظامی‌ها کشته خواهند شد. مسئله سوریه، PYD، داعش و مبارزه با تکفیری‌ها محور اصلی همکاری‌های ایران و ترکیه محسوب می‌شود.